



Prefeitura Municipal de Santa Vitória

Estado de Minas Gerais

Média Grupos/Licitação

Licitação: 78/2025

Item	Mercadoria	Unid.	Qtde.	Vlr. Médio Unit.	Valor Médio
1	ABRIDOR DE BOCA BORRACHA ADULTO	UN	20	10,6300000	212,6000000
2	ABRIDOR DE BOCA BORRACHA INFANTIL	UN	20	9,1900000	183,8000000
3	ACIDO FOSFÓRICO	PC	90	5,2500000	472,5000000
4	AGENTE QUELANTE TRISSODICO LIQUIDO 20ML EDTA.	FR	5	10,1400000	50,7000000
5	AGUA DESTILADA 5 LTS	GL	300	18,1500000	5.445,0000000
6	AGUA OXIGENADA 10 VLS - FR 100ML	FR	80	13,1100000	1.048,8000000
7	AGULHA TRIANGULAR 1,7 PARA SUTURA ODONTOLÓGICA COM FIO DE SUTURA SEDA 4.0	CX	80	54,8700000	4.389,6000000
8	ALAVANCA APICAL ADULTO 304 - Possui lâmina longa, afiada, fina e côncava projetada para deslizar nas paredes da cavidade alveolar, confeccionado em aço inoxidável, tamanho: 15cm	UN	36	49,5800000	1.784,8800000
9	ALAVANCA APICAL RETA ADULTO 3	UN	36	50,5000000	1.818,0000000
10	ALAVANCA SELDIN ADULTO DIREITA 1L	UN	21	53,0600000	1.114,2600000
11	ALAVANCA SELDIN ADULTO DIREITA 1R	UN	21	51,9900000	1.091,7900000
12	ALAVANCA SELDIN RETA Q N°2 PARA RAIZES	UN	21	47,8400000	1.004,6400000
13	ALICATE PERFURADOR PARA DIQUE	UN	4	161,6700000	646,6800000
14	ALVEOLO TOMO LUER CURVO	UN	12	154,2800000	1.851,3600000
15	AMALGAMA CAPSULA 500 1P GS 80	PT	2	2.544,2300000	5.088,4600000
16	ANESTÉSICO INJETÁVEL 1,8 ML CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA SEM VASOCONSTRITOR, EMBALAGEM COM 50 TUBETES	CX	40	212,1600000	8.486,4000000
17	ANESTÉSICO TÓPICO GEL 12g TUTTI FRUTTI	UN	90	14,7500000	1.327,5000000
18	APLICADOR HIDROXIDO CALCIO DUPLO	UN	30	12,4000000	372,0000000
19	ARCO DE YOUNG PLASTICO AUTOCLAVAVEL	UN	5	18,4200000	92,1000000
20	AVENTAL/CAPOTE IMPERMEAVEL, GRAMATURA DE 50G/M2 E DE MANGAS LONGAS	UN	4.500	7,4700000	33.615,0000000
21	BARREIRA GENGIVAL FOTOPOLIMERIZAVEL 2 GRAMAS C/ SERINGA	UN	24	15,6200000	374,8800000
22	BICARBONATO DE SÓDIO EXTRA FINO 500 GR SABOR MENTA PARA PROFILAXIA E JATEAMENTO	UN	60	27,4100000	1.644,6000000
23	BROCA CARBIDE FG 1558	UN	50	35,0000000	1.750,0000000
24	BROCA CARBIDE ESFERICA FG N° 245	UN	30	15,9500000	478,5000000
25	BROCA CARBIDE FG1557	UN	50	18,7400000	937,0000000
26	BROCA CARBONETO DE TUNGSTENIO MINICULT PM	UN	10	106,4700000	1.064,7000000
27	BROCA CARBONETO DE TUNGSTENIO MAXICULT PM	UN	8	74,8200000	598,5600000
28	BROCA DIAMANTADA FG 3168	UN	70	6,4700000	452,9000000
29	BROCA ENDO Z. PRODUZIDA EM AÇO CABIDE. NO FORMATO TRONCO-CÔNICO. COM PONTA INATIVA (0,9MM DE DIÂMETRO). 21MM DE COMPRIMENTO. (ALTA ROTAÇÃO)	UN	24	55,6900000	1.336,5600000
30	BROCA ESFÉRICA CARBIDE N . 5 (ALTA ROTAÇÃO) CURTA	UN	50	23,9200000	1.196,0000000
31	BROCA ESFÉRICA CARBIDE N . 6 (ALTA ROTAÇÃO) CURTA	UN	60	23,9200000	1.435,2000000
32	BRUNIDOR SIMPLES N° 29	UN	20	20,3200000	406,4000000
33	BRUNIDOR SIMPLES N° 33	UN	20	23,0200000	460,4000000
34	CABO PARA BISTURI	UN	70	17,0800000	1.195,6000000
35	CABO PARA ESPELHO	UN	250	8,6400000	2.160,0000000
36	CALCADOR CLEV DENT	UN	6	14,8400000	89,0400000
37	CALCADOR DE PAIVA 4 UN.	KI	6	59,0300000	354,1800000
38	CALCADOR WARD N°01	UN	6	16,4100000	98,4600000
39	CALÇADOR WARD N° 03	UN	6	18,3500000	110,1000000
40	CAPA PROTETORA DE CERDAS P/ ESCOVA DENTAL. TAMPA FLIP-FLOP	UN	15.000	1,4900000	22.350,0000000
41	CERA ROSA 7-225g	CX	60	31,8500000	1.911,0000000

42	CERA UTILIDADE	CX	12	32,3700000	388,4400000
43	CIMENTO CIRÚRGICO EM PÓ	UN	18	32,5100000	585,1800000
44	CIMENTO CIRÚRGICO LÍQUIDO	UN	18	37,7100000	678,7800000
45	CIMENTO ENDODONTICO C/ HIDROX. DE CALCIO E OXIDO DE BISMUTO	UN	18	137,2700000	2.470,8600000
46	CIMENTO ZINCO LIQUIDO - 10ml	FR	20	32,1500000	643,0000000
47	CIMENTO ZINCO PÓ COR 1 CLARO- 28 GRS	FR	20	40,0500000	801,0000000
48	CINZEL	UN	1	107,2100000	107,2100000
49	CONDENSADOR AMALGAMA Nº. 1	UN	20	40,1200000	802,4000000
50	CONDENSADOR AMALGAMA Nº. 3	UN	20	40,1200000	802,4000000
51	CONE GUTA PERCHA PRINCIPAL C/ 120 UN # 15/40	CX	60	53,4600000	3.207,6000000
52	CONE GUTA PERCHA PRINCIPAL C/ 120 #45/80	CX	60	53,4600000	3.207,6000000
53	CONE PRINCIPAL Nº 25	UN	50	53,3200000	2.666,0000000
54	CONE PRINCIPAL Nº 30	CX	50	62,1100000	3.105,5000000
55	CONE PRINCIPAL Nº 35	CX	50	62,1100000	3.105,5000000
56	CONE PRINCIPAL Nº 40	CX	50	61,9400000	3.097,0000000
57	CREME DENTAL 100% BRANCO, COM NO MINIMO 1450PPM DE FLUOR, SABOR MENTA, EMBALAGEM 90GR. CAIXA COM 72 UN.	CX	90	171,3800000	15.424,2000000
58	CUBA DE INOX PARA ASEPSIA 5 X 9 X 8 CM	UN	15	25,2800000	379,2000000
59	CUNHA ANATOMICA MADEIRA SORTIDA - 100x1	CX	35	12,5500000	439,2500000
60	CURATIVO ALVEOLAR COM PROPOLIS - 10 GRS	UN	40	44,0400000	1.761,6000000
61	CURETA GRACEY 05/06	UN	20	20,1000000	402,0000000
62	CURETA GRACEY 07/08	UN	20	20,1700000	403,4000000
63	CURETA GRACEY 11/12	UN	20	31,1700000	623,4000000
64	CURETA GRACEY 13/14	UN	6	20,1700000	121,0200000
65	CURETA LUKAS	UN	10	21,3300000	213,3000000
66	CURETA MCCALL 17/18	UN	6	21,0100000	126,0600000
67	CURETA MCCALL 13/14	UN	6	20,9400000	125,6400000
68	DESTACADOR DE PERIOSTEO	UN	35	33,2100000	1.162,3500000
69	ESCAVADOR 11,5	UN	6	17,1500000	102,9000000
70	ESCAVADOR DUPLO 17	UN	16	17,1300000	274,0800000
71	ESCAVADOR DUPLO 18	UN	16	16,8300000	269,2800000
72	ESCOVA DE ACO P/ LIMPEZA DE BROCAS	UN	24	14,7500000	354,0000000
73	ESCOVA DE ROBINSON RETA BRANCA	UN	90	1,8400000	165,6000000
74	ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3S	UN	12	13,4200000	161,0400000
75	ESPATULA DUPLA Nº01	UN	60	38,2500000	2.295,0000000
76	ESPATULA FLEXIVEL Nº 24	UN	10	22,0800000	220,8000000
77	ESPÁTULA P/ CERA # 31	UN	1	21,3600000	21,3600000
78	ESPATULA P/ CIMENTO 72	UN	2	18,4800000	36,9600000
79	ESPELHO CLINICO PLANO Nº 5	UN	250	6,3500000	1.587,5000000
80	EUGENOL MATERIAL RESTAURADOR PROVISÓRIO	UN	50	16,6900000	834,5000000
81	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA PASTILHAS	FR	120	31,4700000	3.776,4000000
82	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA - SOLUCAO - 10 ML	FR	30	14,3400000	430,2000000
83	FACA P/ GESSO CABO DE MADEIRA	UN	2	25,7100000	51,4200000
84	FILME PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL ADULTO ULTRA RÁPIDO C/ 150 UND.	CX	6	325,3300000	1.951,9800000
85	FILTRO REGULADOR DE PRESSÃO/FILTRO DE AR. PARA USO NO CONSULTORIO ONDOTOLOGIICO - FILTRAR E CONTROLAR AR QUE VEM DO COMPRESSOR. COMPATIVEL COM O COMPRESSOR EM USO.	UN	8	196,9800000	1.575,8400000
86	FIXADOR DENTAL 500ML	FR	60	13,9900000	839,4000000
87	FORCEPS INFANTIL Nº 065	UN	30	135,8700000	4.076,1000000
88	FORCEPS ADULTO Nº 001	UN	30	146,2800000	4.388,4000000
89	FORCEPS ADULTO Nº 016	UN	30	131,0200000	3.930,6000000
90	FORCEPS ADULTO Nº 17	UN	30	131,0200000	3.930,6000000
91	FORCEPS ADULTO Nº 018 L	UN	30	117,8200000	3.534,6000000
92	FORCEPS ADULTO Nº 018 R	UN	30	117,8200000	3.534,6000000

93	FORCEPS ADULTO Nº 069	UN	30	120,4300000	3.612,9000000
94	FORCEPS ADULTO Nº 150	UN	30	131,0200000	3.930,6000000
95	FORCEPS ADULTO Nº 151	UN	30	131,0200000	3.930,6000000
96	FORCEPS ADULTO Nº 203	UN	40	149,3000000	5.972,0000000
97	FORCEPS INFANTIL Nº 001	UN	30	146,2800000	4.388,4000000
98	FORCEPS INFANTIL Nº 016	UN	30	134,6500000	4.039,5000000
99	FORCEPS INFANTIL Nº 017	UN	30	130,1700000	3.905,1000000
100	FORCEPS INFANTIL Nº 018 L	UN	30	146,2800000	4.388,4000000
101	FORCEPS INFANTIL Nº 018 R	UN	30	146,2800000	4.388,4000000
102	FORCEPS INFANTIL Nº 069	UN	30	148,2100000	4.446,3000000
103	FORCEPS INFANTIL Nº 151	UN	30	147,0700000	4.412,1000000
104	FORMOCRESOL 10ml	FR	70	10,2800000	719,6000000
105	GELO SECO SPRAY 200 ML	UN	4	56,3100000	225,2400000
106	GESSO PEDRA AMARELO 1 KG TIPO III	SC	90	12,5400000	1.128,6000000
107	GESSO PEDRA ESPECIAL DURONE TIPO IV VERDE MICRO GRANULADO 1000 GR	PT	12	50,3800000	604,5600000
108	GRAMPO P/ DIQUE 0	UN	6	31,9500000	191,7000000
109	GRAMPO P/ DIQUE 00	UN	12	21,6600000	259,9200000
110	GRAMPO P/ DIQUE 12A	UN	12	25,9600000	311,5200000
111	GRAMPO P/ DIQUE 13A	UN	12	25,9600000	311,5200000
112	GRAMPO P/ DIQUE 208	UN	10	25,0600000	250,6000000
113	GRAMPO P/ DIQUE 209	UN	10	20,6800000	206,8000000
114	GRAMPO P/ FILME INDIVIDUAL	UN	8	12,2700000	98,1600000
115	GUTA-PERCHA ACESSORIO SORTIDO MF/F/FM COM 120 UN.	CX	80	55,0800000	4.406,4000000
116	GUTA-PERCHA ACESSÓRIO RS COM 120 UN.	CX	60	62,8800000	3.772,8000000
117	GUTA-PERCHA ACESSÓRIO ROSA R8 COM 120 UN.	CX	50	59,8300000	2.991,5000000
118	GUTA PERCHA BASTÃO SORTIDA C/40 COR ROSA	PT	15	162,4900000	2.437,3500000
119	HEMOLIQUÍDIO HEMOSTÁTICO LÍQUIDO	FR	14	25,0400000	350,5600000
120	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% 1000ML	UN	25	14,2500000	356,2500000
121	INDICADOR BIOLÓGICO CLEAN-TEST PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. GEOPHILUS STEAROTHERMOPHILUS CAIXA COM 10 - CLEAN-UP BIOTECNOLOGIA.	UN	90	49,9100000	4.491,9000000
122	IODOFORMIO 10g	UN	60	49,4700000	2.968,2000000
123	IONÔMERO FORRADOR	KI	80	117,8900000	9.431,2000000
124	KIT PONTAS DIAMANTADAS COM 1 BROQUEIRO COM 7 PONTAS DIAMANTADAS NOS TAMANHOS: (1190F, 3118F, 1190FF, 2135F, 3195FF, 3168FF, 3195F).	KI	70	176,2900000	12.340,3000000
125	KIT IRRIGAÇÃO	KI	50	128,4800000	6.424,0000000
126	LAMPARINA HANNAU	UN	6	50,9400000	305,6400000
127	LENÇOL DE BORRACHA AROMATIZADO AZUL	CX	12	42,9600000	515,5200000
128	LIMA FLEXO-FILE ESTÉRIL DE ALTA FLEXIBILIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR COM PONTA GUIA 1ª SÉRIE 15/40 21 MM COM 6 UNIDADES	UN	60	112,9900000	6.779,4000000
129	LIMA FLEXO-FILE ESTÉRIL DE ALTA FLEXIBILIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR COM PONTA GUIA 1ª SÉRIE 15/40 25MM COM 6 UNIDADES	UN	250	112,9900000	28.247,5000000
130	LIMA FLEXO-FILE ESTÉRIL DE ALTA FLEXIBILIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR COM PONTA GUIA 1ª SÉRIE 15/40 31MM COM 6 UNIDADES	UN	40	88,1300000	3.525,2000000
131	LIMA FLEXO-FILE ESTÉRIL DE ALTA FLEXIBILIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR COM PONTA GUIA 2ª SÉRIE 45/80 21MM COM 6 UNIDADES	UN	50	112,9900000	5.649,5000000
132	LIMA FLEXO-FILE ESTÉRIL DE ALTA FLEXIBILIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR COM PONTA GUIA 2ª SÉRIE 45/80 25MM COM 6 UNIDADES	UN	50	112,9900000	5.649,5000000
133	LIMA FLEXO-FILE ESTÉRIL DE ALTA FLEXIBILIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR COM PONTA GUIA 2ª SÉRIE 45/80 31MM COM 6 UNIDADES	UN	50	112,9900000	5.649,5000000

134	LIMA FLEXO-FILE ESTÉRIL DE ALTA FLEXIBILIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR COM PONTA GUIA Nº 15 21 MM COM 6 UNIDADES	UN	30	112,9900000	3.389,7000000
135	LIMA FLEXO-FILE ESTÉRIL DE ALTA FLEXIBILIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR COM PONTA GUIA Nº 15 25 MM COM 6 UNIDADES	UN	30	112,9900000	3.389,7000000
136	LIMA FLEXO-FILE ESTÉRIL DE ALTA FLEXIBILIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR COM PONTA GUIA Nº 15 31 MM COM 6 UNIDADES	UN	30	112,9900000	3.389,7000000
137	LIMA FLEXO-FILE ESTÉRIL DE ALTA FLEXIBILIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR COM PONTA GUIA Nº 20 21 MM COM 6 UNIDADES	UN	25	112,9900000	2.824,7500000
138	LIMA FLEXO-FILE ESTÉRIL DE ALTA FLEXIBILIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR COM PONTA GUIA Nº 20 25 MM COM 6 UNIDADES	UN	25	112,9900000	2.824,7500000
139	LIMA FLEXO-FILE ESTÉRIL DE ALTA FLEXIBILIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR COM PONTA GUIA Nº 20 31 MM COM 6 UNIDADES	UN	25	112,9900000	2.824,7500000
140	LIMA K 2ª SERIE 45/80 21MM C/ 06 UN	CX	60	76,3700000	4.582,2000000
141	LIMA K 2ª SERIE 45/80 25MM C/ 06 UN	CX	60	65,5300000	3.931,8000000
142	LIMA K 2ª SERIE 45/80 31MM C/ 06 UN	CX	12	66,5700000	798,8400000
143	LIMA TIPO HEDSTROEM 1ª SERIE 15 A 40 - 25 MM C/ 06 UN.	CX	10	65,7600000	657,6000000
144	LIMA TIPO K ESPECIAL ESTÉRIL # 06 31MM C/ 6 UND.	CX	45	109,8500000	4.943,2500000
145	LIMA TIPO K ESPECIAL ESTÉRIL # 06 21MM C/ 6 UND.	CX	45	79,3800000	3.572,1000000
146	LIMA TIPO K ESPECIAL ESTÉRIL # 06 25MM C/ 6 UND.	CX	60	101,6000000	6.096,0000000
147	LIMA TIPO K ESPECIAL ESTÉRIL # 08 21MM C/ 6 UND.	CX	45	79,3800000	3.572,1000000
148	LIMA TIPO K ESPECIAL ESTÉRIL # 08 25MM C/ 6 UND.	CX	60	79,5900000	4.775,4000000
149	LIMA TIPO K ESPECIAL ESTÉRIL # 08 31MM C/ 6 UND.	CX	45	109,8500000	4.943,2500000
150	LIMA TIPO K ESPECIAL ESTÉRIL # 10 21MM C/ 6 UND.	CX	45	79,2100000	3.564,4500000
151	LIMA TIPO K ESPECIAL ESTÉRIL # 10 31MM C/ 6 UND.	CX	15	79,7400000	1.196,1000000
152	LIMA TIPO K ESPECIAL ESTÉRIL # 10 25MM C/ 6 UND.	CX	60	109,8500000	6.591,0000000
153	LIMA TIPO KERR 3ª SERIE 90 A 140 25MM C/ 6 UND.	CX	2	89,7700000	179,5400000
154	LIQUIDO ACRÍLICO PARA CONSERTOS, REEMBASAMENTO E ADIÇÕES. COMPOSIÇÃO MONÔMERO DE METILMETACRILATO, DMT, INIBIDOR C/ 250 ML	FR	3	44,6800000	134,0400000
155	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO EM LÁTEX, AMBIDESTRA, SUPERFÍCIE LISA, PÓ BIOABSORVÍVEL DE AMIDO G, 100X1	CX	150	27,5600000	4.134,0000000
156	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO EM LÁTEX, AMBIDESTRA, SUPERFÍCIE LISA, PÓ BIOABSORVÍVEL DE AMIDO M, 100X1	CX	350	27,5600000	9.646,0000000
157	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO EM LÁTEX, AMBIDESTRA, SUPERFÍCIE LISA, PÓ BIOABSORVÍVEL DE AMIDO PP, 100X1	CX	600	27,5600000	16.536,0000000
158	LUVA NITRILICA SEM PÓ , TAM. P -CAIXA COM 100 UNIDADES ANTIALERGICA	CX	50	27,5600000	1.378,0000000
159	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO EM LÁTEX, AMBIDESTRA, SUPERFÍCIE LISA, PÓ BIOABSORVÍVEL DE AMIDO P, 100X1	CX	600	31,3300000	18.798,0000000
160	MATRIZ AÇO ROLO P/ RESTAURAÇÃO 5MM X 50CM.	UN	60	1,9600000	117,6000000
161	MOLDEIRA DE ALUMINIO PERFURADA INFERIOR 2	UN	10	15,5000000	155,0000000
162	MOLDEIRA DE ALUMINIO PERFURADA INFERIOR 3	UN	10	15,4600000	154,6000000
163	MOLDEIRA DE ALUMINIO PERFURADA SUPERIOR 2	UN	10	15,8000000	158,0000000
164	MOLDEIRA DE ALUMINIO PERFURADA SUPERIOR 3	UN	10	15,8500000	158,5000000
165	MOLDEIRA DESCARTÁVEL P/ FLÚOR C/ 100 DUPLA MISTA	CX	10	93,1700000	931,7000000
166	ÓCULOS DE SEGURANÇA CONSTRUÍDO DE ARMAÇÃO E VISOR (LENTE DE PROTEÇÃO CONFECCIONADOS EM ÚNICA PEÇA POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTI RISCO, HASTES TIPO ESPÁTULA DO MESMO MATERIAL E DOTADAS DE PROTEÇÃO LATERAL COM SISTEMA DE VENTILAÇÃO INDIRETA. AMPLA PROTEÇÃO LATERAL.	UN	60	8,6600000	519,6000000
167	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO DUPLA FACE BICOLOR(AZUL E VERMELHO) 12 FOLHAS ESPESSURA 20 MM	PC	240	4,6700000	1.120,8000000
168	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO 20ml	UN	80	15,6300000	1.250,4000000
169	PASTA PROFILÁTICA 90Ggr	UN	45	6,0700000	273,1500000
170	PASTA ZINCO - ENÓLICA KIT COM 01 PASTA BASE 60g E 01 PASTA ACELERADORA 60g.	KI	30	96,1100000	2.883,3000000

171	PERIOTOMO RETO	UN	24	103,3800000	2.481,1200000
172	PERIOTOMO RETO/CURVO	UN	24	103,3800000	2.481,1200000
173	PINCA CLINICA CURVA	UN	90	18,5100000	1.665,9000000
174	PINCA PALMER P/ GRAMPO	UN	6	142,8200000	856,9200000
175	PONTA DIAMANTADA FG 3195 FF	UN	45	6,6600000	299,7000000
176	PONTA DIAMANTADA FG n.1016	UN	90	5,6100000	504,9000000
177	PONTA DIAMANTADA FG n.1092	UN	30	6,6600000	199,8000000
178	PONTA DIAMANTADA FG. Nº1011	UN	90	4,7400000	426,6000000
179	PONTA DIAMANTADA FG. Nº 1012	UN	120	4,7400000	568,8000000
180	PONTA DIAMANTADA FG n.1013	UN	90	5,6300000	506,7000000
181	PONTA DIAMANTADA FG n.1016 LONGA	UN	80	6,6600000	532,8000000
182	PONTA DIAMANTADA FG Nº 1031	UN	60	5,5700000	334,2000000
183	PONTA DIAMANTADA FG n.1032	UN	60	5,6300000	337,8000000
184	PONTA DIAMANTADA FG n.1033	UN	50	5,0000000	250,0000000
185	PONTA DIAMANTADA FG n.1034	UN	60	6,6600000	399,6000000
186	PONTA DIAMANTADA FG Nº 1035	UN	40	6,6600000	266,4000000
187	PONTA DIAMANTADA FG Nº 1046	UN	30	5,6300000	168,9000000
188	PONTA DIAMANTADA FG Nº 1093	UN	30	6,6600000	199,8000000
189	PONTA DIAMANTADA FG Nº 1094	UN	50	6,6600000	333,0000000
190	PONTA DIAMANTADA FG 1012 HL	UN	40	6,5600000	262,4000000
191	PONTA DIAMANTADA FG nº 2131	UN	40	7,4300000	297,2000000
192	PONTA DIAMANTADA FG Nº 2133	UN	20	6,6600000	133,2000000
193	PONTA DIAMANTADA FG 3168 FF	UN	50	6,1200000	306,0000000
194	PONTA DIAMANTADA FG 2182	UN	25	6,6600000	166,5000000
195	PONTA DIAMANTADA FG 2214	UN	30	6,6600000	199,8000000
196	PONTA DIAMANTADA FG 2215	UN	50	6,6600000	333,0000000
197	PONTA DIAMANTADA FG 3083	UN	25	6,1900000	154,7500000
198	PONTA DIAMANTADA FG 3118	UN	90	5,0000000	450,0000000
199	PONTA DIAMANTADA FG 3216	UN	90	5,6100000	504,9000000
200	PONTA DIAMANTADA FG 1015	UN	120	5,1800000	621,6000000
201	PONTA DIAMANTADA FG 2132	UN	30	6,6600000	199,8000000
202	PONTA DIAMANTADA FG 1014	UN	120	5,2000000	624,0000000
203	SELADORAS COM SUPORTE PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ESPAÇAMENTO REGULÁVEL, COM ATÉ 26 CM DE ÁREA DE SELAGEM. LARGURA DE SELAGEM, MÍNIMA DE 10 MM. REGULAGEM DE TEMPERATURA. CORTADOR DE PAPEL POR TRILHO (CORTE EM AMBOS OS SENTIDOS). CORPO LISO EM AÇO INOX.	UN	20	894,8600000	17.897,2000000
204	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 15/40 SORTIDAS	CX	60	62,4400000	3.746,4000000
205	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 45/80 SORTIDAS.	CX	60	62,6100000	3.756,6000000
206	PORTA AMALGAMA PLÁSTICO	UN	50	29,6100000	1.480,5000000
207	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE	UN	45	43,2400000	1.945,8000000
208	POTE DAPPEN - SILICONE	UN	20	3,8500000	77,0000000
209	POTE DAPPEN-VIDRO COLORIDO	UN	30	7,1300000	213,9000000
210	POTE DE VIDRO C/ TAMPA P/ ACRILICO	UN	24	32,1000000	770,4000000
211	PRENDEDOR DE GUARDANAPO	PT	2	70,3100000	140,6200000
212	REGUA MILIMETRADA	UN	6	29,6600000	177,9600000
213	RESINA NANOPARTICULADA COR A2B, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À Z350 XT, SERINGA COM 4g	UN	80	291,7800000	23.342,4000000
214	RESINA NANOPARTICULADA COR A3,5B, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À Z350, SERINGA COM 4g	UN	100	291,4800000	29.148,0000000
215	RESINA NANOPARTICULADA COR A3B, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À Z350 XT, SERINGA COM 4g	UN	80	291,7100000	23.336,8000000
216	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COM 100% DE ZIRCONIA/SÍLICA QUE FAVORECE ÓTIMA RESISTÊNCIA AO DESGASTE PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, SERINDA COM 4 G, COR B2	UN	100	69,0300000	6.903,0000000
217	RESINA NANOHÍBRIDA, FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES I, II, III, IV, V. COR A3 4	UN	80	110,9400000	8.875,2000000

218	RESINA NANOHÍBRIDA, FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES I, II, III, IV, V. COR A3,5 4G	UN	60	77,9100000	4.674,6000000
219	RESINA NANOHÍBRIDA, FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES I, II, III, IV, V. COR B1 4G	UN	24	77,9100000	1.869,8400000
220	RESINA NANOHÍBRIDA, FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES I, II, III, IV, V. COR B2 4G	UN	24	60,2800000	1.446,7200000
221	RESINA NANOHÍBRIDA, FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES I, II, III, IV, V. COR A1 4 G	UN	40	81,5900000	3.263,6000000
222	ROLETES ALGODÃO FORMATO CILINDRO COMPACTADO 100% ALGODÃO 100X1 PESO LIQUIDO 25 GR.	UN	300	6,2300000	1.869,0000000
223	SELANTE COM FLÚOR FOTOPOLIMERIZÁVEL MATIZADO, EMBALAGEM COM 01 SERINGA DE 2 G E 3 PONTAS	PC	60	53,4700000	3.208,2000000
224	SERINGA CARPULE C/ REFLUXO	UN	80	74,2300000	5.938,4000000
225	SINDESMOTOMO DUPLO Nº 01	UN	50	18,5000000	925,0000000
226	SOLUÇÃO DE GLUCONATO CLOREXIDINA A 0,12% SEM ÁLCOOL SABOR MENTA 1000 ML	UN	350	35,8700000	12.554,5000000
227	SONDA EXPLORADORA DUPLA ADULTO 05	UN	70	14,3000000	1.001,0000000
228	SONDA MILIMETRADA DUPLA	UN	6	52,2800000	313,6800000
229	SONDA RETA P/ ENDO	UN	4	44,4100000	177,6400000
230	STOP DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL C/100.	UN	3	32,0800000	96,2400000
231	SUGADOR ODONTOLÓGICO ATÓXICO COLORIDO DESCARTÁVEL FIO COBREADO E COM PONTEIRA ARREDONDADA, SEM EFEITO MEMORIA. EMBALAGEM COM 40 UNIDADES.	UN	500	11,3400000	5.670,0000000
232	SUGADOR ODONTOLÓGICO CIRÚRGICO CURVO METÁLICO -METAL CROMADO AUTOCLAVÁVEL.	UN	50	76,4100000	3.820,5000000
233	TAMBOREL AUTOCLAVAVEL	UN	12	37,2100000	446,5200000
234	TESOURA ÍRIS RETA	UN	60	27,4900000	1.649,4000000
235	TIGELA DE BORRACHA MEDIA COLORIDA	UN	6	13,6200000	81,7200000
236	TIRA DE LIXA DE AÇO 12X4 MM.	UN	40	8,7800000	351,2000000
237	TIRA DE LIXA DE AÇO 12X6MM.	PC	40	11,5900000	463,6000000
238	TIRA DE POLIÉSTER ACABAMENTO RESINA 50x1	PC	80	3,0200000	241,6000000
239	TOUCA ELÁSTICA SANFONADA 100x1	PC	200	13,7400000	2.748,0000000
240	TURBINA ALTA ROTAÇÃO EXTRA TORQUE 605	UN	80	1.740,4600000	139.236,8000000
				Valor Total:	811.030,3600000